                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 12.04.2007 con la quale è stata variata l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale comunale elevandola dallo 0.2% allo 0.4%;

- Visto l’art.1, comma 169, della Legge 27.12.2006 n. 296 (Finanziaria 2007) che recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”.

- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 20.12.2007, nel quale viene disposto il differimento al 31 marzo 2008 del termine previsto per deliberare il bilancio di previsione 2008;

- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 20.03.2008 con il quale detto termine viene ulteriormente differito al 31.05.2008;

-Atteso che ai sensi di quanto disposto dalla Legge 27.12.2006 n. 296 i comuni con regolamento adottato ai sensi dell’articolo 52 del decreto legislativo n. 446/97 possono disporre la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale di cui al comma 2 con deliberazione da pubblicare sul sito individuato con decreto 31.05.2002 dal capo del dipartimento per le politiche fiscali del Ministero dell’economia e della Finanze pubblicato sulla G.U.n. 130 del 05.06.2002; 

- Atteso che l’efficacia della deliberazione decorre dalla data di pubblicazione nel predetto sito informatico;

- Precisato che ai sensi delle disposizioni di legge citate la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale non può eccedere complessivamente 0,8 punti percentuali;

- Dato atto che, in relazione alle esigenze del bilancio corrente, si ritiene di confermare  come per l’anno 2007 l’addizionale in misura dello  0,4 %;

                                                                   DELIBERA

1) di confermare per l’anno 2008 l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura dello 0,4%;

2) di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione su apposito sito informatico, ai sensi dell’art.1, comma 3, del D.Lgs n. 360/98, come modificato dall’art.11, comma 1, della L.18.10.2001 n. 383, e secondo le modalità previste dal Decreto Ministeriale del 31.05.2002;

3) di dichiarare, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile

La votazione avviene per alzata di mano col seguente risultato:

Presenti         10

Votanti          10

Favorevoli     10

La proposta è approvata

Rientra in aula il consigliere Giorgetti. I consiglieri presenti sono 11

Letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                     IL SINDACO

( dott. Pier Luigi Leoni )                                                                            ( ing. Paolo Equitani )     

